Il est donc quasiment assuré que le comte Thierry, membre du groupe septentrional des Nibelungen, a été abbé laïque de Morienvall et de Saint-Quentin. Cela ne signifie pas pour autant qu'il ait détenu ces deux abbayes en même temps, ce qui conduit à se demander à quelle date il a été investi de l'un ou l'autre de ces établissements. Deux autres questions demeurent en suspens. L'octroi de ces *honores* abbatiaux a-t-il forcément été doublé de

191-192 : *Haec eadem tertius Theodericus comes ex parte gloriosi regis Karoli et quartus Radulfus comes ex parte Hludowici prosecuti sunt. Isti praesentes fuerunt : Leutbertus archiepiscopus, Alfridus episcopus, Odo episcopus, Adalelmus comes, Ingelramnus comes, Liutfridus comes, Theodericus comes, item Adalelmus comes.*

614 *Conventus Carisiacensis, ibid.*, n° 281, 15, p. 359 : *Qualiter et quo ordine filius noster in hoc regno remaneat, et qui debeant esse, quorum auxilio utatur, et vicissitudine cum eo sint [...] : aut Teudericus.*

615 *Annales de Saint-Bertin*, a. 879, éd. Félix GRAT, Jeanne VIELLIARD et Suzanne CLÉMENCET, Paris, 1964, p. 234 : *filium et equivocum suum Hludovuicum bajulationi Bernardi comitis Arvernici specialiter committens, Hugonem abbatem et Bosonem et praefatum Bernardum cum filio suo, sed et Theodericum cum sociis suis Augustidunum misit.*

616 *Ibid.*, a. 880, p. 241 : *Filii autem Hludovuici quondam regis reversi sunt Ambianis civitatem, et sicut fideles illorum invenerunt, regnum paternum inter se dividerunt.* Sur l'implication solidaire de l'abbé Gauzlin et du comte Thierry dans les événements politiques des années 879-880, voir : Karl Ferdinand WERNER, « Gauzlin von Saint-Denis », p. 441 sq. ; Simon MAC LEAN, *Kingship and politics*, p. 102-103.

617 *Annales de Saint-Bertin*, a. 882, *ibid.*, p. 245-246 : *apud Compendium Nativitatem Domini, sed et sanctum Pascha celebravit [...] sed scaram hostilem, cui praefecit Theodericum comitem, quasi in adiutorium illorum contra Nortmannos disposuit.* Voir Simon MAC LEAN, *ibid.*, p. 103.

618 Diplôme de Carloman II pour l'Église de Châlons (13 mars 884), éd. Félix GRAT, Jacques DE FONTRÉAULX, Georges TESSIER et Robert-Henri BAUTIER, *Recueil Louis II, Louis III et Carloman II*, n° 76 : *et Teuderico comite valde nobis dilecto [...] in suburbio civitatis juxta pontem super ripam Materne fluminis sitam, prefate ecclesie beati Stephani, ut nos et regnum nostrum suis precibus gloriosis protegat atque a paganorum infestatione defendat.* Le même point de vue est avancé dans Simon MAC LEAN, *ibid.*, p. 107.